
Copia

COMUNE DI MONTESEGALE

PRovTNcTa DI PAVIA

CONSIGLIO COMUNALE
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.8 DEL OLIOSIaOTS

OGGETTO: ADDIZIONALE IPERF 2018. CONFERMA.

L'anno duemiladiciotto addì uno del mese di marzo alle ore venti e minuti zero nella sala delle

adunanze in Municipio, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è
riunito, in sessione ordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione, il Consiglio
Comunale, nelle persone dei Signori:

Cognome e Nome Presente

1. Ferrari Carlo - Presidente
2. Carbone Mauro - Consigliere
3. Ferrari Giancarlo - Consigliere
4. Marone Luigi - Consigliere
5. Nobile Pierpaolo - Consigliere
6. Torti Silvia - Consigliere
7. Bevilacqua Cristiano - Consigliere
8. De Lauro Carmine - Consigliere
9. Giani Lino - Consigliere
10. Moschetti Pusterla Gregorio - Vice Sindaco
11. Nobile Riccardo - Consigliere

Sì

Sì

Sì

Sì

Sì

Giust.

Giust.

Sì

Sì

Sì

Giust.

Totale Presenti:

Totale Assenti:

8

.)

Con l'intervento e l'opera del Segretario Comunale Genco Dott. Giovanni il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Ferrari Carlo nella sua qualità di Sindaco assume la

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

€ryI(#



OGGETTOT ADDIZIONALE IPERF 2013. CONFERMA

IL CONSIGLIO COMUNALE

DATO ATTO che:

o

i Comuni di Borgo Priolo, Borgoratto Mormorolo, Montesegale, Rocca Susella con
atti approvati dai rispettivi Consigli Comunali hanno costituito l'Unione di
comuni lombarda denominata "Borghi e valli dell'Oltrepò" ai sensi e per gli effetti
dell'articolo 32 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 "e dell'articolo 18 della l.r. ZT

giugno 2008 , n. 19, approvando lo Statuto e l'atto costitutivo dell'Unione
sottoscritto dai Sindaci aderenti all'Unione;
con deliberazioni del Consiglio dell'Unione è avvenuto il recepimento in capo
l'Unione di tutte le funzioni fondamentali di cui al decreto legge 31 maggio 2070,
n.78 e smi, nonché dei servizi "valorizzazione dei beni di interesse storico, attività
culturali e interventi diversi nel settore culturale, sport e tempo libero, giovani,
sviluppo e valorizzazione del turismo, reti e altri servizi di pubblica utilità"
mediante costituzione di ufficio unico conferite da parte dei comuni di Borgo
Priolo, Borgoratto Mormorolo, Montesegale, Rocca Susella;

o

VISTO D. Lgs. n.36011998;

RICHIAMATO l'art.7, comma 142, della legge 2717212006,n.296, riguardante le aliquote
applicabili ai fini della com partecipazione dell' addizionale comunale I.R.P.E.F.;

DATO ATTO che con deliberazione di C.C. n. 8 del 16.02.2017, si è approvato I'aliquota
di compartecipazione dell'addizionale comunale I.R.P.E.F. nella misura dello 0,3"/o per
l'anno 2077, assoggettando alla nuova imposta tutti i redditi;

ATTESO che le delibere di variazione dell'addizionale comunale all'I.R.P.E.F. hanno
effetto dal 1^ gennaio dell'anno cui le delibere si riferiscono;

TENUTO CONTO che il combinato disposto dall'art. 14, comma 8, del decreto legislativo
1'410312011n.23, e dell'articolo 13, comma 16, del decreto legge 6 dicembre2011n.201, ai
fini della determinazione dell'acconto del 30 per cento, dispone di fare riferimento
all'aliquota ed all'eventuale soglia di esenzione deliberate dal Consiglio Comunale
nell'anno precedente a condizione che la pubblicazione della deliberazione di variazione
dell'addizionale comunale sul sito informatico del Ministero dell'Economia e delle
Finanze avvenga entro il20 dicembre precedente l'anno di riferimento;

CONSIDERATO, inoltre, che i Comuni possono stabilire aliquote dell'addizionale
comunale all'I.R.P.E.F. differenziate esclusivamente in base agli scaglioni di reddito
corrispondenti a quelli stabiliti dalla legge statale edutilízzati per l'LR.P.E.F.;



VISTO il decreto del Ministero dell'Interno del 9 febbraio 2018 che differisce al 3L marzo
2018 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2018/2020 da parte degli
enti locali.

Visto il T.U. sull'ordinamento degli EE.LL. (D. Lgs. n.26712000);

Visto il parere espresso dal Funzionario Responsabile, ai sensi dell'art. 49) del D. Lgs.

26712000;

Con voti unanimi favorevoli resi per alzata di mano

DELIBERA

1,. di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente
deliberazione;

2. di confermare, per l'anno 2018,l'aliquota dell'addizionale comunale all'I.R.P.E.F.
nella misura unica dello 0,3"/" senza distinzione delle soglie di reddito;

3. di stabilire che i regolamenti come modificati per l'anno 2018 dovrarìno essere

trasmessi al Ministero dell'Economia e delle Finanze, ai sensi di quanto disposto
dall'art. L3, comma 13bis D.L. 20U2011, convertito in L. 2'1.41201'l.e sulla base di
quanto disposto dall'art. 1, comma 10, lett. e) L.20812015;

Successivamente, stante I'urgenza di dare attuazione al provvedimento,
Con voti unanimi favorevoli resi per alzata di mano:

DELIBERA
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,

comma 4, del D. Lgs. 26712000.



COMUNE DI MONTESEGALE

PRoVINCIADI PAVIA

OGGETTO: ADDIZIONALE IPERF 2018. CONFERMA.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1 e art.147
bis del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle
norme legislative e tecniche che regolamentano la materia.

Montesegale, lì 01/03/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to : Giani Donata

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione in oggetto, ai

sensi del combinato disposo di cui agli artt. 49 e 147 bis del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 200O n.267 e
s.m.i.

Montesegale, l\ 0U 03 I 2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to : Giani Donata

wI
{H#



CC n. 8 del01/0312018

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco
F.to : Ferrari Carlo

Il Segretario Comunale
F.to : Genco Dott. Giovanni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
n.)ltf del Registro Pubblicazioni

La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio
consecutivi con decorrenza al )QIA! hOR al

del Comune per 15 giomi

come prescritto d,all'art.124,1o coíma,td"l b. Lgs. 18 agosto 2000, no 267

Montese gar", ri,/Q 
lCil {&{ I Il Segretario Comunale

F.to : Genco Dott. Giovanni

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'
divenuta esecutiva in data 01-mar-2018

Dichiarata immediatamente esecutiva (art.134, comma 4o del D.Lgs 26712000)

Montesegale, lì 01-mar-2018 Il Segretario Comunale
F.to: Genco Dott. Giovanni

E'copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.

)Alw/romLì, il./tr


